УТВЕРЖДАЮ
Заместитель Главы городского округа Мытищи

___________________  К.А. Дунаев
«____» _______________   2024 года

ПРОТОКОЛ № 2
заседания рабочей группы Комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения

городского округа Мытищи.
 г. Мытищи. Московская область                                                                                                                            29 января 2024 года

Присутствовали:

	Дунаев К.А.
Сурояков А.А.
Копылов И.А.

Бондаренко В.А.
Тищенко А.В.
Койнов Е.Н.
Лисиенков А.Ю.
Миць А.А.
Пчелкин Н.А.
Петрухин Д.Л.

Хаюров А.Ю.

	заместитель Главы Администрации городского округа Мытищи – руководитель рабочей группы Комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения городского округа Мытищи;
директор МКУ «УТДХ г.о. Мытищи» - заместитель руководителя рабочей группы Комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения городского округа Мытищи;
заместитель директора МКУ «УТДХ г.о. Мытищи»;

начальник отделения дорожного надзора Отдела ГИБДД МУ МВД России «Мытищинское» по Московской области;

начальник отдела организации дорожного движения МКУ «УТДХ г.о. Мытищи» – секретарь рабочей группы Комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения;

ведущий инженер отдела по комплексному содержанию и ремонту объектов дорожного хозяйства МКУ «УТДХ г.о. Мытищи»;

начальник отдела дорожного хозяйства МКУ «ТУ «Пироговский»;

директор МКУ «ТУ «Федоскино»;

эксперт Мытищинского РУАД №8 ГБУ МО «Мосавтодор»;

директор МКУ «Управление благоустройства г.о. Мытищи»;
директор МКУ «Управление ЖКХ г.о. Мытищи».

	№

п/п
	Рассматриваемые вопросы
	Принятые решения, поручения
	Исполнитель
	Срок

исполнения

	1
	08.01.2022 г. в 14 ч. 40 м. в районе д.34 по ул. Летная г. Мытищи имело место ДТП с пострадавшим.
	Неустановленный водитель, управляя неустановленным т/с и двигаясь по ул. Летная в районе д.34 совершил наезд на пешехода С., переходившую проезжую часть по нерегулируемому пешеходному переходу справа налево по ходу движения т/с. В результате ДТП пешеход С. 1971 г.р. получила телесные повреждения. НДУ отсутствуют.

1.Мероприятия по пропаганде безопасности дорожного движения и контролю за соблюдением ПДД участниками дорожного движения.
	Алексеев И.В.
	постоянно

	2
	25.01.2022 г. в 21 ч. 00 м. в районе д.80А по Новомытищинскому пр-ту г. Мытищи имело место ДТП с пострадавшим.
	Водитель С., управляя а/м Хендай Санта Ф, в районе д.80А по Новомытищинскому пр-ту совершила наезд на пешехода Х., которая переходила проезжую часть по нерегулируемому пешеходному переходу справа налево по ходу движения т/с. В результате ДТП пешеход Х. 1971 г.р. получила телесные повреждения. НДУ отсутствуют.

1. Мероприятия по пропаганде безопасности дорожного движения и контролю за соблюдением ПДД участниками дорожного движения.
	Алексеев И.В.
	постоянно

	3
	Установка дорожных знаков или полусфер, ограничивающих стоянку транспортных средств в жилой зоне (на дворовой территории) д.49 к.4 по ул. Силикатная г. Мытищи согласно прилагаемой схемы (УД-731 от 15.01.2024 ООО «Техкомсервис-Север»).
	1. Установка дорожных знаков или полусфер, ограничивающих стоянку транспортных средств в жилой зоне (на дворовой территории согласно прилагаемой схемы) д.49 к.4 по ул. Силикатная г. Мытищи нецелесообразна.
2.МКУ «Управление ЖКХ г.о.Мытищи» совместно с УК организовать на постоянной основе мероприятия по информированию жителей МКД о правилах парковки на дворовой территории с использованием листовок, информационных стендов, домовых чатов.
	Сурояков А.А.
Хаюров А.Ю.

	29.01.2024
постоянно

	4
	Обустройство пешеходного перехода в районе д.5А по ул. Октябрьский пр-т г. Мытищи (Добродел 9661087).
	1.МКУ «УТДХ г.о.Мытищи» в рамках муниципальной программы «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса» запланировать мероприятия по обустройству в районе д.5А по ул. Октябрьский пр-т г. Мытищи наземного нерегулируемого пешеходного перехода и двух искусственных неровностей на подъездах в соответствии с требованиями ГОСТ Р 52605-2006 «Технические средства организации дорожного движения. Искусственные неровности. Общие технические требования. Правила применения».
Внести изменения в дислокацию дорожных знаков и разметки г.о.Мытищи
	Сурояков А.А.
Пошешулин А.Ю.

Тищенко А.В.
	2024-2025
2024-2025

	5
	Устройство дополнительного парковочного пространства вдоль проезда вблизи многоквартирного дома, расположенного по адресу: г. Мытищи, Тенистый бульвар, д.14 (вх. №10 от 22.01.2024 МКУ «Управление благоустройства г.о.Мытищи»).
	Проектом строительства ЖК «Императорские Мытищи» и организации дорожного движения на период эксплуатации ул. Тенистый бульвар г.о.Мытищи наличие парковочного пространства на указанном участке проезжей части не предусмотрено.
1. Устройство дополнительного парковочного пространства вдоль проезда вблизи многоквартирного дома, расположенного по адресу: г. Мытищи, Тенистый бульвар, д.14 не отвечает проектам строительства и организации дорожного движения.
	Сурояков А.А.

Петрухин Д.Л.
	29.01.2024

	6
	Установка дорожных знаков ПДД 3.27 «остановка запрещена» и 8.24 «работает эвакуатор» в районе д.111 по ул. Шоссейная д. Челобитьево г.о.Мытищи (вх.№26 от 26.01.2024 МКУ «ТУ «Пироговский»).
	1.МКУ «ТУ «Пироговский» в районе д.111 по ул. Шоссейная д. Челобитьево г.о.Мытищи для исключения парковки транспортных средств, создающих помехи для вывоза ТКО, установить дорожные знаки ПДД 3.27 «остановка запрещена» и 8.24 «работает эвакуатор» в соответствии с требованиями ГОСТ Р 52289-2019 «Технические средства организации дорожного движения. Правила применения дорожных знаков, разметки, светофоров, дорожных ограждений и направляющих устройств».
	Дасаев Т.Р.
	30.04.2024

	7
	Рассмотрение проекта организации дорожного движения на территории строительного магазина «ПЕТРОВИЧ» по адресу: Московская область, г.о.Мытищи, Дмитровское шоссе, 56/2.
	1.В графической части представленного проекта организации дорожного движения, на территории строительного магазина «ПЕТРОВИЧ» по адресу: Московская область, г.о.Мытищи, Дмитровское шоссе, 56/2 не обеспечена безопасность дорожного движения в нарушении требований ст.2 и ст.4 ФЗ №443-ФЗ, ст.3 ФЗ №196-ФЗ. Необходимо канализировать движение транспортных средств, устранить недостатки в организации движении и установке дорожных знаков на самой территории.
	ООО

«Зеленый светофор»
	29.01.2024

Секретарь Комиссии по
обеспечению безопасности дорожного
движения городского округа Мытищи                                                                                                                     А.В. Тищенко